
Os secretários de: Educação, Juventude, Desporto e Lazer; Turismo e Cultura; Meio Ambiente; Saúde; 
Desenvolvimento Urbano; Assistência Social Trabalho e Cidadania; Planejamento, Gestão, Administração e 
Finanças e Agricultura e Pesca; Gabinete do Prefeito do Município de FORTIM, tornam público o Extrato 
dos Instrumentos Contratuais resultante do Pregão Presencial de n° 0501.01/2017-PMF.
UNIDADES ADMINISTRATIVAS: Educação, Juventude, Desporto e Lazer; Turismo e Cultura; Meio 
Ambiente; Saúde; Desenvolvimento Urbano; Assistência Social Trabalho e Cidadania; Planejamento, Gestão, 
Administração e Finanças; Agricultura e Pesca.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

GABINETE DO PREFEITO: 0202.04.122.0003.2.003
AGRICULTURA E PESCA 1702.20.122.0002.2.067
TURISMO E CULTURA 2001.23.122.0002.2.074
DESENVOLVIMENTO URBANO 0601.15.122.0002.2.009
ASSIST. SOCIAL TRAB. E 
CIDADANIA

0904.08.122.0002.2.025
SAÚDE 1001.10.122.0002.2.028 (SECRETARIA) 

1001.10.301.0015.2.032 (PSF) 
1001.10.302.0016.2.036 (HOSPITAL)

MEIO AMBIENTE 1901.18.541.0028.2.069
EDUCAÇÃO, DESPORTO, 
ESPORTE E LAZER

1601.12.122.0002.2048 (SECRETARIA)
1601.12.361.0008.2.05 l(ESC) 
1601.12.365.0007.2.057 (EDUC INFANTIL)

PLANEJAMENTO, GESTÃO, ADM, 
E FINANÇAS

2101.04.122.0004.2.079

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00-33.90.30.04.;
OBJETO: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (13kg e 45 kg), para atender as necessidades das diversas 
secretarias do município de fortim - CE;

VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 19 de Janeiro de 2017 até 31 de Dezembro de 2017; 
CONTRATADO: M C BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS DE GLP - ME;
ASSINA PELA CONTRATADA: Júlio César Ribeiro de Brito;
ASSINAM PELAS CONTRATANTES:
GABINETE DO PREFEITO: William Costa Lima
AGRICULTURA E PESCA Tiago Gurgel de Moura
TURISMO E CULTURA Flavio Marcelo Barbosa Pinto
DESENVOLVIMENTO URBANO Francisco Ribeiro da Costa
ASSIST. SOCIAL TRAB. E CIDADANIA Telma Cesário de Araújo
SAÚDE Márcia Vieira dos Santos Nogueira
MEIO AMBIENTE Israel Aguiar Araujo
EDUCAÇÃO, DESPORTO, ESPORTE E LAZER Ivoneide de Araujo Rodrigues
PLANEJAMENTO, GESTÃO, ADM. E 
FINANÇAS

José Lima da Silva Júnior

VALOR GLOBAL: R$ 72.768,00 (Setenta e dois mil setecentos e sessenta e oito reais).

Fortim-CE, 17 de Janeiro de 2017.

------Ç ' v x \ . -Evenado Paula d;! Sil/za
Pregoeiro Oficial do Município

Prefeitura Municipal de Fortim/CE - Rua Joaquim Crisóstomo, nQ 962 - Centro - Fortim/CE - CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 - CGF: 06.920.639-2 - Fone (88) 3413-1053


